Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
 ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                                                                                      № 269
Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере культуры на 2023-2025гг.
В соответствии с постановлением администрации  муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  от 14.08.2015 № 103а «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановляет:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере культуры согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.
2. Предоставлять субсидию на выполнение муниципального задания, согласно утвержденных нормативов затрат.

3. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на главу администрации.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2023 года.

Глава администрации                                                                  М.А.Курышов.
Приложение 1
к  постановлению

 администрации  муниципального
образования поселок Анопино

от 30.12.2022 № 69
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ)  в сфере культуры
1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ) по коду ОКВЭД <*>92.51

На 2023 год.
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание работы, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ
	2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	4040000,00
	0,0
	0,0
	884000,0
	8600,00
	0,0
	41000,00
	0,00
	0,0
	95000,00
	5068600,00

ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(работы);

МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги (работы);

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;

КУ - затраты на коммунальные услуги;

СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

УС - затраты на приобретение услуг связи;

ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги(работы);

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги(работы).

Приложение 2

к постановлению

 администрации  муниципального

образования поселок Анопино

от 30.12.2022 № 269
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ)  в сфере культуры
1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ) по коду ОКВЭД <*>92.51

На 2024 год.
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание работы, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ
	2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	4040000,00
	0,00
	0,0
	28600,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	4 068 600,0

Приложение 3

к постановлению

 администрации  муниципального

образования поселок Анопино

от 30.12.2022 № 269
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ)  в сфере культуры
1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ) по коду ОКВЭД <*>92.51

На 2025 год.
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание работы, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ
	2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	3138000,00
	0,00
	0,00
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	3138100,00